similes contentio atque odium. nam quod ille te non amat, idcirco factum est, aut quod virtuti tue iratus est, aut fortune invidit. intercessisse<sup>(a)</sup> enim nulla res ex te potest, que offendere quenquam nisi improbum possit, nulla que non optimos quosque delectet; 5 itaque, quoniam nemo infensus esse virtuti nisi imprudens potest, nemo nisi malignus invidere fortune, summo dignus est odio qui te odit. habes epistolam Comitis ad Florentinos. pudeat ita a me scriptam, sed nichilo fieri melius potuit; puderet magis, ut aliquid michi aliquando<sup>(b)</sup> arrogem, ita a me dictatam. quandiu sis Vero nettiis mansurus, ne me latere patiaris, si modo et id tibi notum est; qui enim publica negotia administrant, proprii iuris esse non possunt. si tamen venturus huc sis, quod et michi et tibi iocundissimum<sup>(c)</sup> erit, aut si Venetiis moraturus in festa<sup>(d)</sup> pascalia<sup>(e)</sup>, hoc scribe, si potes. nisi enim tu huc accedas, ego ad te veniam. 15 sed veni, per omnes superos te oro. vale. Padue, .v. kalendas aprilis 1395.

Torna di nuovo  
sull'argomento  
della lettera del Vi-  
scconti; e conchiuso;  
pregandolo di  
fargli sapere fin  
quando si tratterà  
a Venezia, e se  
verrà a Padova.

## LIII.

IL MEDESIMO AL MEDESIMO<sup>(e)</sup>.

[B, c. 3 B; B<sup>2</sup>, c. 75 B; C, c. 247 B; R, c. 74; G, c. 127].

20 **A**b domino Sancto nostro litteras hodie habui<sup>(2)</sup>, gratas quidem cum sospitatem suam indicarent tum et convalescentiam conjugis, que et diu et graviter pridem laboravit; ob id etiam iocundas,

Padova,  
29 marzo 1395.  
Gli annuncia d'a-  
ver avuto notizie  
da Santo intorno  
alla salute della  
moglie.

(a) *B<sup>2</sup> C* intercessione *R* intercedere    (b) *B* pudeat magis aut aliquid mihi aliquando *B<sup>2</sup>* aut aliquando mihi aliquid *R G* pudeat magis aliquando    (c) *B* et tibi, si venias, fucundissimum    (d) *R G* inter festa *G corr. in marg.* in festa    (e) *B G P. P. V. Ioanni Bononiensi s. d. B<sup>2</sup> R* Ioanni de Bononia *C senza titolo.*

(1) La Pasqua del 1395 cadde l'11 aprile.

(2) La lettera che il V. dice d'aver ricevuta «hodie» da Santo, parrebbe identica a quella, alla quale abbiamo già letto la risposta nell'epist. XXXXVIII, dettata il 19 febbraio. È possibile tuttavia che Santo abbia ripetuto in

una seconda lettera le notizie già date intorno alla convalescenza di sua moglie, accennando in pari tempo alla venuta tra breve del Caetani. Comunque ciò sia, il contenuto della presente non lascia alcun dubbio che fosse scritta dopo le due epistole precedenti.